[bookmark: Par1]КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 сентября 2011 г. N 784

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МИНИСТЕРСТВА
ЭКОЛОГИИ И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
И МИНИСТЕРСТВА ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ НАДЗОР

(в ред. Постановлений КМ РТ от 08.06.2012 N 494,
от 18.12.2012 N 1101, от 24.05.2013 N 349,
от 07.06.2014 N 388)

В соответствии со статьями 6 и 65 Федерального закона от 10.01.2002 N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", статьей 4 Закона Российской Федерации от 21.02.1992 N 2395-1 "О недрах", статьями 25 и 36 Водного кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 N 74-ФЗ, статьями 6 и 24 Федерального закона от 04.05.1999 N 96-ФЗ "Об охране атмосферного воздуха", статьями 6 и 25 Федерального закона от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", статьями 3 и 35 Федерального закона от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях", статьями 23.22.1, 23.23.1 и 23.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 N 195-ФЗ, в целях реализации полномочий Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан и Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан по осуществлению регионального государственного экологического надзора Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:
1. Утвердить прилагаемые:
Перечень должностных лиц Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан, осуществляющих региональный государственный экологический надзор, в том числе:
региональный государственный надзор в области охраны атмосферного воздуха;
(в ред. Постановления КМ РТ от 08.06.2012 N 494)
региональный государственный надзор в области обращения с отходами (за исключением радиоактивных отходов);
(в ред. Постановления КМ РТ от 08.06.2012 N 494)
региональный государственный надзор в области использования и охраны водных объектов;
(в ред. Постановления КМ РТ от 08.06.2012 N 494)
региональный государственный надзор за геологическим изучением, рациональным использованием и охраной недр в отношении участков недр местного значения;
(в ред. Постановления КМ РТ от 08.06.2012 N 494)
Перечень должностных лиц Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан, осуществляющих региональный государственный экологический надзор, в том числе региональный государственный надзор в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий регионального значения.
(в ред. Постановления КМ РТ от 07.06.2014 N 388)
2. Признать утратившими силу:
пункты 1, 2 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.02.2003 N 85 "О государственных инспекторах Республики Татарстан по охране природы";
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.05.2004 N 256 "О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.02.2003 N 85 "О государственных инспекторах Республики Татарстан по охране природы";
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.07.2007 N 276 "О некоторых вопросах осуществления регионального государственного контроля и надзора за использованием и охраной водных объектов в Республике Татарстан";
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.10.2008 N 752 "О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.07.2007 N 276 "О некоторых вопросах осуществления регионального государственного контроля и надзора за использованием и охраной водных объектов в Республике Татарстан".

Премьер-министр
Республики Татарстан
И.Ш.ХАЛИКОВ

[bookmark: Par43]Утвержден
постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 21 сентября 2011 г. N 784

[bookmark: Par49]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МИНИСТЕРСТВА ЭКОЛОГИИ И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ РЕГИОНАЛЬНЫЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ НАДЗОР

(в ред. Постановления КМ РТ от 24.05.2013 N 349)

	Заместитель министра (курирующий вопросы государственного экологического надзора)
	Главный государственный инспектор Республики Татарстан по охране природы, главный государственный инспектор Республики Татарстан по надзору за геологическим изучением, рациональным использованием и охраной недр, главный государственный инспектор Республики Татарстан по надзору за использованием и охраной водных объектов

	Начальник Государственной инспекции экологического надзора;
начальники территориальных управлений
	Заместители главного государственного инспектора Республики Татарстан по охране природы, заместители главного государственного инспектора Республики Татарстан по надзору за геологическим изучением, рациональным использованием и охраной недр, заместители главного государственного инспектора по надзору за использованием и охраной водных объектов

	Заместители начальника Государственной инспекции экологического надзора;
заместители начальников территориальных управлений
	Старшие государственные инспекторы Республики Татарстан по охране природы, старшие государственные инспекторы Республики Татарстан по надзору за геологическим изучением, рациональным использованием и охраной недр, старшие государственные инспекторы Республики Татарстан по надзору за использованием и охраной водных объектов

	Начальники специализированных инспекций территориальных управлений, заместители начальников специализированных инспекций территориальных управлений;
	Государственные инспекторы Республики Татарстан по охране природы, государственные инспекторы Республики Татарстан по надзору за геологическим изучением, рациональным использованием и охраной недр, государственные инспекторы Республики Татарстан по надзору за использованием и охраной водных объектов

	начальники отделов специализированных инспекций территориальных управлений;

	главные специалисты отделов специализированных инспекций территориальных управлений;

	ведущие специалисты отделов специализированных инспекций территориальных управлений;

	специалисты 1, 2 категории отделов специализированных инспекций территориальных управлений;

	старшие специалисты 2, 3 разрядов территориальных управлений;

	специалисты 1, 2 разрядов территориальных управлений;

	старшие специалисты 2, 3 разрядов, главные специалисты, ведущие специалисты Государственной инспекции экологического надзора;

	специалисты 1 категории Государственной инспекции экологического надзора

Заместитель Премьер-министра
Республики Татарстан -
Руководитель Аппарата
Кабинета Министров
Республики Татарстан
Ш.Х.ГАФАРОВ

[bookmark: Par86]Утвержден
постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 21 сентября 2011 г. N 784

[bookmark: Par92]ПЕРЕЧЕНЬ
ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МИНИСТЕРСТВА ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ РЕГИОНАЛЬНЫЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ НАДЗОР, В ТОМ ЧИСЛЕ
РЕГИОНАЛЬНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАДЗОР В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ И
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ
РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

(в ред. Постановления КМ РТ от 07.06.2014 N 388)

	Первый заместитель министра лесного хозяйства Республики Татарстан;
	Заместители главного государственного инспектора Республики Татарстан по охране природы

	руководители государственных природных заказников регионального значения комплексного (ландшафтного) профиля

	Начальник, специалисты (всех категорий) отдела биоразнообразия;
	Государственные инспекторы Республики Татарстан по охране природы

	начальник, специалисты (всех категорий) специализированной инспекции по контролю состояния биоразнообразия и особо охраняемых природных территорий;

	специалисты (всех категорий) государственных природных заказников регионального значения комплексного (ландшафтного) профиля;

	начальник, специалисты (всех категорий) инспекторского отдела Волжско-Камского государственного природного биосферного заповедника